El veintisiete (27) de abril, el señor Magistrado TORRES ROMERO se reincorporó a sus
labores, fecha en la que comenzó a correr el término para la elaboración del correspondiente
proyecto el que vencía el diez y nueve (19) de mayo a las 6 p.m.  

3o. Del veinte (20) de mayo a la fecha han transcurrido ciento treinta y cinco (135) días
hábiles, de los cuales estuvo el proceso en trámite de la libertad provisional solicitada por el
señor GUILLERMO URIBE-HOLGUIN PIEDRAHITA desde el primero (1o.) de julio hasta el diez y
ocho (18) de agosto de 1992, o sea, treinta y dos (32) dias hábiles. Debiendo concluir que ha
superado el término legal en ciento tres (103) días hábiles. Omisión que en criterio de la Sala,
bien puede atribuírse al volumen del trabajo desarrollado por el Magistrado en ese término,
consistente en noventa y seis (96) ponencias presentadas a Sala integrada con los doctores
FLOR ANGELA TORRES DE CARDONA y YESID ALBERTO RODRIGUEZ, de las cuales ocho (8)